
 
МИНИСТЕРСТВО   ОБРАЗОВАНИЯ   И  НАУКИ  РОССИЙСКОЙ  ФЕДЕРАЦИИ 

КРАСНОДАРСКИЙ  КРАЙ  
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ – 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ  ШКОЛА № 8  
Ул. Кирова, д. 57, г. Армавир, 352905 
Е-mail: Schol 8@armavir. kubannet.ru 

Тел.: (886137) 7-29-43 

ОГРН 1032300671248  ОКФС 14  ОКОПФ  81 
ИНН 2302041737   ОКПО 48433760 

ОКАТО 03405000000  ОКОГУ 49007 
 

 

от 02.09.2024г.             №01-12/246 

П Р И К А З 
 

о создании родительского контроля за организацией питания учащихся 

из числа родительской общественности школы. 

 

На основании приказа Минобрнауки от 09.09.2020года № 2420 «Об 

осуществлении родительского контроля за организацией горячего питания 

обучающихся в общеобразовательных организациях Краснодарского края», на 

основании методических рекомендаций от 18 мая 2020г. МР2.4.0180-20, 

утвержденных Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав 

потребителей и благополучия человека, в целях осуществления родительского 

контроля за организацией горячего питания обучающихся, качеством 

приготовленных блюд в соответствии с утвержденным меню в 

образовательной организации п р и к а з ы в а ю: 

1. Администрации школы организовать в 2024-2025 учебном году: 

-  взаимодействие с общешкольным родительским  комитетом в части 

осуществления контроля за организацией горячего питания в школе не реже 1 

раза в 10 дней (составлять отчетный протокол). 

- определить порядок проведения мероприятия по родительскому 

контролю и доступа в помещения для приема пищи (предусмотреть наличие 

одноразового халата, шапочки, бахил и перчаток). 

2. Родительскому контролю при осуществлению контроля за горячим 

питанием предусмотреть следующее: 

- соответствие блюд утвержденному меню; 

-  санитарно состояние помещения для приема пищи (обеденного зала), 

состояние обеденной  мебели, столовой посуды; 

- соблюдение правил личной гигиены учащимися и контроля со стороны 

классных руководителей; 

- наличие и состояние санитарной одежды у сотрудников раздачи 

готовых блюд; 

- наличие информационных листовок, плакатов о здоровом питании; 

- проводить выборочный опрос учащихся с согласия (родителей/ 

законных представителей) о качестве потребляемых блюд и ассортимента. 

3. Контроль исполнения приказа возложить на ответственного по 

питанию В.А. Каткову 

 

Директор  МБОУ- СОШ  №  8         К.Г. Пономаренко 

Проект приказа подготовлен и внесён                                       В.А.  Катковой                                                                                              
 


		2024-09-17T09:40:14+0300
	Пономаренко Карина Геворговна




